



**PROCESSO:** PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-014/2022

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CONSISTENTES DE PNEUS E AFINS, GEOMETRIA VEICULAR E BORRACHARIA, COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DESENVOLVIDOS PELAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE IRACEMA.

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

O(s) Gestor(es) infra-assinados, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação em epígrafe.

**RESOLVEM:**

**ADJUDICAR E HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO E HOMOLOGADO** em favor da(s) seguinte(s) licitante(s):

**VENCEDORE(S):** AUTO PEÇAS CONFIANÇA EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ 19.182.576/0001-45, vencedora do Lote I no valor de **R\$ 683.653,04 (seiscentos e oitenta e três mil seiscentos e cinquenta e três reais e quatro centavos)** e Lote II no valor de **R\$ 57.498,30 (cinquenta e sete mil quatrocentos e noventa e oito reais e trinta centavos)**, totalizando o valor global de **R\$ 741.151,34 (setecentos e quarenta e um mil cento e cinquenta e um reais e trinta e quatro centavos)**, conforme critério de julgamento **MENORPREÇO POR LOTE**, em conformidade com os parâmetros utilizados no processo, distribuídos da seguinte forma:

**LOTE I – PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES**

**SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	CÂMARA AR 700X16	UNID.	10	TORTUGA	R\$69,54	R\$ 695,40
2	CÂMARA DE AR 1000/20	UNID.	20	QBOM	R\$ 128,10	R\$ 2.562,00
3	CÂMARA MOTO AR MC 17	UNID.	12	STANDART	R\$ 29,28	R\$ 351,36
4	CÂMARA MOTO AR MH19	UNID.	12	VIPAL	R\$ 31,11	R\$ 373,32
5	CÂMARA MOTO MA 18	UNID.	6	VIPAL	R\$ 24,71	R\$ 148,26
6	PNEU 175/70 R 13	UNID.	16	DUNLOP	R\$ 297,38	R\$ 4.758,08
7	PNEU 175/70 R14	UNID.	50	DUNLOP	R\$ 347,70	R\$ 17.385,00
9	PNEU 205/70 R15	UNID.	4	DUNLOP	R\$ 475,80	R\$ 1.903,20
10	PNEU 700X16	UNID.	10	PIRELLI	R\$ 686,25	R\$ 6.862,50
11	PNEU 1000/20	UNID.	30	PIRELLI	R\$ 1.738,50	R\$ 52.155,00
12	PNEU MOTO 110/90X17	UNID.	10	MAGGION	R\$ 244,31	R\$ 2.443,10
13	PNEU MOTO 90X90X19	UNID.	4	MAGGION	R\$ 201,30	R\$ 805,20
14	PROTETOR 20	UNID.	28	PIRELLI	R\$ 41,18	R\$ 1.153,04
16	PNEU MOTO 410/18	UNID.	4	VIPAL	R\$ 221,43	R\$ 885,72
17	PNEU MOTO90X90/21 XLR	UNID.	6	VIPAL	R\$ 155,55	R\$ 933,30
18	PNEU MOTO 90X90X18	UNID.	4	MAGGION	R\$ 128,10	R\$ 512,40
19	PNEU 225/70 R15	UNID.	4	PIRELLI	R\$ 905,85	R\$ 3.623,40
20	PNEU 175/65 R14	UNID.	8	DUNLOP	R\$ 320,25	R\$ 2.562,00
22	PNEU 12.5/80X18	UNID.	4	GOODYEAR	R\$ 2.209,73	R\$ 8.838,92
23	CÂMARA DE AR 18.4-30	UNID.	4	PIRELLI	R\$ 393,45	R\$ 1.573,80
24	PNEU TRATOR 18.4-30	UNID.	4	GOODYEAR	R\$ 4.423,11	R\$ 17.692,44
25	CÂMARA AR 17.5/25	UNID.	6	PIRELLI	R\$ 393,45	R\$ 2.360,70
26	PNEU 14.00-24. TG	UNID.	12	GOODYEAR	R\$ 4.901,66	R\$ 58.819,92
28	PNEU 275/80RX22. 5	UNID.	24	PIRELLI	R\$ 1.830,00	R\$ 43.920,00
29	PNEU 17.5X25 – 12 LONAS	UNID.	8	GOODYEAR	R\$ 4.687,55	R\$ 37.500,40
31	PNEU 295/80 R 22.5	UNID.	8	PIRELLI	R\$ 2.562,00	R\$ 20.496,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 291.314,46</b>						





**LOTE II – SERVIÇOS DE GEOMETRIA VEICULAR E BORRACHARIA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	ALINHAMENTO CARRO EM GERAL	UNID	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
2	ALINHAMENTO CARRO GRANDE	UNID	140	R\$54,00	R\$ 7.560,00
3	ALINHAMENTO CARRO MEDIO	UNID	20	R\$ 36,00	R\$ 720,00
4	ALINHAMENTO CARRO PEQUENO	UNID	8	R\$ 28,00	R\$ 224,00
5	BALANCEAMENTO CARRO GRANDE	UNID	60	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00
6	BALANCEAMENTO CARRO MEDIO	UNID	30	R\$ 13,99	R\$ 419,70
7	BALANCEAMENTO CARRO PEQUENO	UNID	30	R\$ 8,55	R\$ 256,50
8	CAMBAGEM CARRO EM GERAL	UNID	10	R\$ 24,60	R\$ 246,00
9	CONCERTO PNEU DE MOTO	UNID	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
10	CONCERTO PNEU DE CARRO	UNID	80	R\$ 20,75	R\$ 1.660,00
11	CONCERTO PNEU MAQUINA PESADO	UNID	80	R\$ 31,50	R\$ 2.520,00
12	DESMONTAGEM E MONTAGEM PNEU	UNID	80	R\$ 8,55	R\$ 684,00
13	DESMONTAGEM E MONTAGEM PNEU MAQ PESADA	UNID	80	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00
14	RODIZIO DE PNEU	UNID	60	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00
15	TROCA PNEU	UNID	90	R\$ 14,80	R\$ 1.332,00
16	TROCA PNEU MAQUINA PESADA	UNID	60	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 21.842,20</b>					

**LOTE I – PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES**

**SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E JUVENTUDE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
2	CÂMARA DE AR 1000/20	UNID.	6	QBOM	R\$ 128,10	R\$ 768,60
3	CÂMARA MOTO AR MC 17	UNID.	2	STANDART	R\$ 29,28	R\$ 58,56
4	CÂMARA MOTO AR MH19	UNID.	2	VIPAL	R\$ 31,11	R\$ 62,22
7	PNEU 175/70 R14	UNID.	4	DUNLOP	R\$ 347,70	R\$ 1.390,80
11	PNEU 1000/20	UNID.	6	PIRELLI	R\$ 1.738,50	R\$ 10.431,00
12	PNEU MOTO 110/90X17	UNID.	2	MAGGION	R\$ 244,31	R\$ 488,62
13	PNEU MOTO 90X90X19	UNID.	2	MAGGION	R\$ 201,30	R\$ 402,60
<b>VALOR TOTAL: R\$ 13.602,40</b>						

**LOTE II – SERVIÇOS DE GEOMETRIA VEICULAR E BORRACHARIA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
2	ALINHAMENTO CARRO GRANDE	UNID	1	R\$ 54,00	R\$ 54,00
4	ALINHAMENTO CARRO PEQUENO	UNID	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00
8	CAMBAGEM CARRO EM GERAL	UNID	2	R\$ 24,60	R\$ 49,20
9	CONCERTO PNEU DE MOTO	UNID	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
12	DESMONTAGEM E MONTAGEM PNEU	UNID	6	R\$ 8,55	R\$ 51,30
14	RODIZIO DE PNEU	UNID	2	R\$ 17,00	R\$ 34,00
15	TROCA PNEU	UNID	10	R\$ 14,80	R\$ 148,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 424,50</b>					

**LOTE I – PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
2	CÂMARA DE AR 1000/20	UNID.	20	QBOM	R\$ 128,10	R\$ 2.562,00
8	PNEU 195/60 R15	UNID.	8	DUNLOP	R\$ 375,15	R\$ 3.001,20
9	PNEU 205/70 R15	UNID.	10	DUNLOP	R\$ 475,80	R\$ 4.758,00
11	PNEU 1000/20	UNID.	24	PIRELLI	R\$ 1.738,50	R\$ 41.724,00
12	PNEU MOTO 110/90X17	UNID.	2	MAGGION	R\$ 244,31	R\$ 488,62
14	PROTETOR 20	UNID.	24	PIRELLI	R\$ 41,18	R\$ 988,32



*[Handwritten signatures and marks]*



27	PNEU 215/75 R17. 5	UNID.	40	PIRELLI	R\$ 1.006,50	R\$ 40.260,00
28	PNEU 275/80RX22. 5	UNID.	024	PIRELLI	R\$ 1.830,00	R\$ 43.920,00
30	PNEU 225/75R16	UNID.	8	GOODYEAR	R\$ 997,35	R\$ 7.978,80
<b>VALOR TOTAL: R\$ 145.680,94</b>						

**LOTE II – SERVIÇOS DE GEOMETRIA VEICULAR E BORRACHARIA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	ALINHAMENTO CARRO EM GERAL	UNID	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
2	ALINHAMENTO CARRO GRANDE	UNID	15	R\$ 54,00	R\$ 810,00
3	ALINHAMENTO CARRO MEDIO	UNID	6	R\$ 36,00	R\$ 216,00
4	ALINHAMENTO CARRO PEQUENO	UNID	6	R\$ 28,00	R\$ 168,00
5	BALANCEAMENTO CARRO GRANDE	UNID	15	R\$ 27,00	R\$ 405,00
6	BALANCEAMENTO CARRO MEDIO	UNID	6	R\$ 13,99	R\$ 83,94
7	BALANCEAMENTO CARRO PEQUENO	UNID	6	R\$ 8,55	R\$ 51,30
8	CAMBAGEM CARRO EM GERAL	UNID	6	R\$ 24,60	R\$ 664,20
9	CONCERTO PNEU DE MOTO	UNID	6	R\$ 6,00	R\$ 36,00
10	CONCERTO PNEU DE CARRO	UNID	100	R\$ 20,75	R\$ 2.075,00
14	RODIZIO DE PNEU	UNID	17	R\$ 17,00	R\$ 289,00
15	TROCA PNEU	UNID	100	R\$ 14,80	R\$ 1.480,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 6.778,44</b>					

**LOTE I – PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
5	CÂMARA MOTO MA 18	UNID.	12	VIPAL	R\$ 24,71	R\$ 296,52
7	PNEU 175/70 R14	UNID.	140	DUNLOP	R\$ 347,70	R\$ 48.678,00
9	PNEU 205/70 R15	UNID.	20	DUNLOP	R\$ 475,80	R\$ 9.516,00
13	PNEU MOTO 90X90X19	UNID.	4	MAGGION	R\$ 201,30	R\$ 805,20
18	PNEU MOTO 90X90X18	UNID.	6	MAGGION	R\$ 128,10	R\$ 768,60
19	PNEU 225/70 R15	UNID.	40	PIRELLI	R\$ 905,85	R\$ 36.234,00
20	PNEU 175/65 R14	UNID.	16	DUNLOP	R\$ 320,25	R\$ 5.124,00
21	PNEU 185/65 R15	UNID.	120	DUNLOP	R\$ 393,45	R\$ 47.214,00
30	PNEU 225/75R16	UNID.	12	GOODYEAR	R\$ 997,35	R\$ 11.968,20
<b>VALOR TOTAL: R\$ 160.604,52</b>						

**LOTE II – SERVIÇOS DE GEOMETRIA VEICULAR E BORRACHARIA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
3	ALINHAMENTO CARRO MEDIO	UNID	84	R\$ 86,15	R\$ 3.024,00
4	ALINHAMENTO CARRO PEQUENO	UNID	26	R\$ 28,00	R\$ 728,00
6	BALANCEAMENTO CARRO MEDIO	UNID	154	R\$ 13,99	R\$ 2.154,46
7	BALANCEAMENTO CARRO PEQUENO	UNID	164	R\$ 8,55	R\$ 1.402,20
8	CAMBAGEM CARRO EM GERAL	UNID	124	R\$ 24,60	R\$ 3.050,40
9	CONCERTO PNEU DE MOTO	UNID	8	R\$ 6,00	R\$ 48,00
10	CONCERTO PNEU DE CARRO	UNID	210	R\$ 20,75	R\$ 4.357,50
12	DESMONTAGEM E MONTAGEM PNEU	UNID	6	R\$ 8,55	R\$ 51,30
14	RODIZIO DE PNEU	UNID	104	R\$ 17,00	R\$ 1.768,00
15	TROCA PNEU	UNID	250	R\$ 14,800	R\$ 3.700,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 20.283,86</b>					

**LOTE I – PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES**

SECRETÁRIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
3	CÂMARA MOTO AR MC 17	UNID.	5	STANDART	R\$ 29,28	R\$ 146,40
4	CÂMARA MOTO AR MH19	UNID.	5	VIPAL	R\$ 31,11	R\$ 155,55



*Handwritten signature*

*Handwritten signature and initials*



11	PNEU 1000/20	UNID.	20	PIRELLI	R\$ 1.738,50	R\$ 34.770,00
12	PNEU MOTO 110/90X17	UNID.	5	MAGGION	R\$ 244,31	R\$ 1.221,55
13	PNEU MOTO 90X90X19	UNID.	5	MAGGION	R\$ 201,30	R\$ 1.006,50
14	PROTECTOR 20	UNID.	10	PIRELLI	R\$ 41,18	R\$ 411,80
32	PNEU 255/75R 16	UNID.	8	PIRELLI	R\$ 1.006,50	R\$ 8.052,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 45.763,80</b>						

**LOTE II – SERVIÇOS DE GEOMETRIA VEICULAR E BORRACHARIA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
2	ALINHAMENTO CARRO GRANDE	UNID	12	R\$ 54,00	R\$ 648,00
3	ALINHAMENTO CARRO MEDIO	UNID	12	R\$ 36,00	R\$ 432,00
5	BALANCEAMENTO CARRO GRANDE	UNID	30	R\$ 27,00	R\$ 810,00
6	BALANCEAMENTO CARRO MEDIO	UNID	12	R\$ 13,99	R\$ 167,88
9	CONCERTO PNEU DE MOTO	UNID	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
10	CONCERTO PNEU DE CARRO	UNID	20	R\$ 20,75	R\$ 415,00
11	CONCERTO PNEU MAQUINA PESADO	UNID	30	R\$ 31,50	R\$ 945,00
12	DESMONTAGEM E MONTAGEM PNEU	UNID	20	R\$ 8,55	R\$ 171,00
14	RODIZIO DE PNEU	UNID	5	R\$ 17,00	R\$ 85,00
15	TROCA PNEU	UNID	8	R\$ 14,80	R\$ 118,40
<b>VALOR TOTAL: R\$ 3.912,28</b>					

**LOTE I – PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES**

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
4	CÂMARA MOTO AR MH19	UNID.	4	VIPAL	R\$ 31,11	R\$ 124,44
6	PNEU 175/70 R 13	UNID.	6	DUNLOP	R\$ 297,38	R\$ 1.784,28
7	PNEU 175/70 R14	UNID.	16	DUNLOP	R\$ 347,70	R\$ 5.563,20
13	PNEU MOTO 90X90X19	UNID.	2	MAGGION	R\$ 201,30	R\$ 402,60
30	PNEU 225/75R16	UNID.	8	GOODYEAR	R\$ 997,35	R\$ 7.978,80
<b>VALOR TOTAL: R\$ 15.853,32</b>						

**LOTE II – SERVIÇOS DE GEOMETRIA VEICULAR E BORRACHARIA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	ALINHAMENTO CARRO EM GERAL	UNID	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
3	ALINHAMENTO CARRO MEDIO	UNID	3	R\$ 36,00	R\$ 108,00
4	ALINHAMENTO CARRO PEQUENO	UNID	8	R\$ 28,00	R\$ 224,00
6	BALANCEAMENTO CARRO MEDIO	UNID	3	R\$ 13,99	R\$ 41,97
7	BALANCEAMENTO CARRO PEQUENO	UNID	12	R\$ 8,55	R\$ 102,60
8	CAMBAGEM CARRO EM GERAL	UNID	13	R\$ 24,60	R\$ 319,80
9	CONCERTO PNEU DE MOTO	UNID	4	R\$ 6,00	R\$ 24,00
10	CONCERTO PNEU DE CARRO	UNID	26	R\$ 20,75	R\$ 539,50
12	DESMONTAGEM E MONTAGEM PNEU	UNID	22	R\$ 8,55	R\$ 188,10
14	RODIZIO DE PNEU	UNID	28	R\$ 17,00	R\$ 476,00
15	TROCA PNEU	UNID	24	R\$ 14,80	R\$ 355,20
<b>VALOR TOTAL: R\$ 2.754,17</b>					

**LOTE I – PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES**

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
7	PNEU 175/70 R14	UNID.	8	DUNLOP	R\$ 347,70	R\$ 2.781,60
<b>VALOR TOTAL: R\$ 2.781,60</b>						

**LOTE II – SERVIÇOS DE GEOMETRIA VEICULAR E BORRACHARIA**



*[Handwritten signatures and marks]*



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	ALINHAMENTO CARRO EM GERAL	UNID	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00
2	ALINHAMENTO CARRO GRANDE	UNID	4	R\$ 54,00	R\$ 216,00
4	ALINHAMENTO CARRO PEQUENO	UNID	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00
5	BALANCEAMENTO CARRO GRANDE	UNID	5	R\$ 27,00	R\$ 135,00
7	BALANCEAMENTO CARRO PEQUENO	UNID	3	R\$ 8,55	R\$ 25,65
8	CAMBAGEM CARRO EM GERAL	UNID	3	R\$ 24,60	R\$ 73,80
10	CONSERTO PNEU DE CARRO	UNID	4	R\$ 20,75	R\$ 83,00
12	DESMONTAGEM E MONTAGEM PNEU	UNID	4	R\$ 8,55	R\$ 34,20
14	RODIZIO DE PNEU	UNID	4	R\$ 17,00	R\$ 68,00
15	TROCA PNEU	UNID	4	R\$ 14,80	R\$ 59,20

**VALOR TOTAL: R\$ 825,85**

**LOTE I – PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES**

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
33	PNEU 265/60 R 18 110H	UNID.	8	DUNLOP	R\$ 1.006,50	R\$ 8.052,00

**VALOR TOTAL: R\$ 8.052,00**

**LOTE II – SERVIÇOS DE GEOMETRIA VEICULAR E BORRACHARIA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
2	ALINHAMENTO CARRO GRANDE	UNID	2	R\$ 54,00	R\$ 108,00
5	BALANCEAMENTO CARRO GRANDE	UNID	8	R\$ 27	R\$ 216,00
8	CAMBAGEM CARRO EM GERAL	UNID	2	R\$ 24,60	R\$ 49,20
10	CONSERTO PNEU DE CARRO	UNID	4	R\$ 20,75	R\$ 83,00
12	DESMONTAGEM E MONTAGEM PNEU	UNID	8	R\$ 8,55	R\$ 68,40
14	RODIZIO DE PNEU	UNID	2	R\$ 17,00	R\$ 34,00
15	TROCA PNEU	UNID	8	R\$ 14,80	R\$ 118,40

**VALOR TOTAL: R\$ 677,00**

*Ao setor competente para as providências cabíveis.*

Iracema/CE, 27 de junho de 2022.

Leonardo Rafael de Carvalho Celestino Secretário do Fundo Municipal de Saúde	
Resse Claudia Alves de Almeida Secretária da Educação	
Amanda Holanda Bessa Moura Secretária do Fundo Municipal de Assistência Social	
Maria Luzia Nogueira de Lima Secretária interina do Governo e Articulação	
Francisco Solon Magalhães Secretário de Infraestrutura e Meio Ambiente	
Francisca Edna de Queiroz Ferreira Secretária da Cultura, Turismo, Esporte e Juventude	
Antônio Flávio Almeida Maia Secretário da Agricultura, Pecuária e Recursos Hídricos	

